Дело № 1 - 111/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Уфа 4 июля 2018 года 

Ленинский районный суд г. Уфы Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Якуповой Э. Ф.,

при секретаре Шайдуллине Р. Ф.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Кировского района г. Уфы Галиева Р. Р.,

подсудимого ФИО1 и его защитника - адвоката Салимьяновой Р. Г. (ордер в уголовном деле),

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в особом порядке судебного разбирательства в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> со средним специальным образованием, женатого, имеющего малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ работающего не официально в ООО «Мастер Фасад», не военнообязанного, инвалидностей не имеющего, судимого:

- приговором Советского районного суда г. Уфы от 1 апреля 2010 года (с учетом последующих изменений) по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 10 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год;

- приговором Ленинского районного суда г. Уфы от 7 июля 2011 года (с последующими изменениями) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228, ч. 2 ст. 69, ст. 70 УК РФ к 4 годам 4 месяцам лишения свободы, освободился 26 декабря 2014 года по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь возле дома 

<

адрес>, обнаружил лежащий на земле кошелек из натуральной кожи, стоимостью 3 000 рублей, принадлежащий ФИО2, в котором находились банковская карта «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытый в отделении АО «РайффайзенБанк», по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО2, и банковская карта «РайффайзенБанк» «Visa», не представляющая материальной ценности, в этот момент у ФИО1 возник умысел на тайное хищение денежных средств с указанного счета с использованием банковской карты, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC - кода, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, ДД.ММ.ГГГГ., ФИО1 совершил покупки на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав 21 товар на общую сумму 27 749 руб. 95 коп., причинив ФИО2 значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ., реализуя свои преступные намерения, направленные на совершение тайного хищения чужого имущества, умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, находясь у себя по месту регистрации по адресу: 

<

адрес> имея умысел на тайное хищение чужого имущества, с банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого в отделении АО «РайффайзенБанк» по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО2, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 307 руб. 93 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 404 руб. 71 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 77 руб. 43 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 759 руб. 56 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 336 руб. 09 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 109 руб. 69 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 456 руб., 91 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытый на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер 510069******2211, номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по адресу: 

<

адрес> имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 197 руб. 08 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 412 руб. 34 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета № на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 404 руб. 71 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 282 руб. 71 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет -гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 743 руб. 14 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 1 633 руб. 50 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 919 руб. 10 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, достоверно зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 865 руб. 14 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 13 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 997 руб. 70 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по адресу: 

<

адрес> имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 1 676 руб. 90 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес> продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета №, открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 1 090 руб. 95 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета №, открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет -гипермаркета «AliExpress, заказав товар на сумму 249 руб. 28 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная, что на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, имеются денежные средства, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер № номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress», заказав товар на сумму 793 руб. 00 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Он же, ФИО1, 

<

адрес>., продолжая свои преступные действия, заведомо зная о наличии на счету банковской карты «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № открытого на имя ФИО2, денежных средств, вновь используя банковскую карту «РайффайзенБанк» «Мастер», номер №, номер счета № находясь у себя по месту регистрации по вышеуказанному адресу, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, путем незаконного перевода денежных средств с помощью ввода номера карты и СVC-код, указанного на оборотной стороне карты, без введения пароля, совершил покупку на сайте интернет - гипермаркета «AliExpress", заказав товар на сумму 12 565 руб. 28 коп., тем самым похитил денежные средства, принадлежащие ФИО2

Своими преступными действиями, ФИО1, причинил ФИО2 значительный материальный ущерб на общую сумму 30 749 руб. 95 коп., распорядившись похищенным по собственному усмотрению.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 признал себя виновным в совершении преступления полностью, поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении дела и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Суд при этом удостоверился, что ходатайство подсудимым заявлено добровольно, и после проведения консультации с защитником, подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Адвокат Салимьянова Р. Г. в судебном заседании поддержала ходатайство подсудимого о рассмотрении дела и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель и потерпевший ФИО2, в своем письменном заявлении, не возражали против рассмотрения дела и постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст. 316 УПК РФ. Доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимого не нарушены.

В соответствии с предъявленным обвинением суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину.

В судебном заседании не возникло сомнений в психической полноценности подсудимого, тем самым нет препятствий для привлечения его к уголовной ответственности и назначения наказания.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд, в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43, 60, 61, 63, ч. 5 ст. 62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Как личность, подсудимый ФИО1 по месту жительства и работы характеризуется положительно (л. д. 186 - 187), на учете у врача - психиатра не состоит (л. д. 184), находится на диспансерном наблюдении в ДПО № 2 ГБУЗ РНД № 1 с 2010 года с диагнозом: «Злоупотребление препаратом группы опия 5-11.1» (л. д. 185). 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной (л. д. 114), активное способствование расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие у него малолетнего ребенка на иждивении, а также его заболеваний.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд учитывает рецидив преступлений. Судом установлено, что ФИО1 совершил умышленное преступление, имея судимость за ранее совершенное умышленное преступление по приговору Ленинского районного суда г. Уфы от 7 июля 2011 года.

Суд, признавая смягчающим наказание обстоятельствами подсудимому ФИО1 наличие явки с повинной, активное способствование расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, в соответствии с п. п. «и» и «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, не может применить положение ч. 1 ст. 62 УКРФпри назначении наказания, поскольку отягчающим наказание обстоятельством признано наличие рецидива преступлений.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимого, наличия смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, суд назначает подсудимому ФИО1 наказание в виде лишения свободы, а с учетом установленных по делу совокупности обстоятельств, смягчающих наказание, мнения потерпевшего, просившего прекратить производство по делу, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания с применением условного осуждения на основании ст. 73 УК РФ, в течение испытательного срока которого подсудимый должен своим поведением доказать свое исправление.

С учетом данных о личности подсудимого, суд считает возможным не применять к нему дополнительное наказание в виде ограничения свободы.

Оснований к применению положений ст. 64 УК РФ нет, поскольку судом не установлено каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время, после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного. Имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства, как по отдельности, так и в совокупности, не являются исключительными, позволяющими назначить подсудимому наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией статьи.

Также суд не находит исключительных обстоятельств и для назначения наказания подсудимому ФИО1 с применением положения ч. 3 ст. 68 УК РФ, то есть без учета правил назначения наказания при рецидиве преступлений, в связи с чем назначает наказание с применением положения ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Учитывая наличие отягчающего наказание обстоятельства, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ (в редакции Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 420-ФЗ) не имеется.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении следует отменить по вступлении приговора в законную силу. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296 - 299, 303, 304, 307 - 310, 314, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы в виде 1 года 10 месяцев лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года, в течение которого осужденный должен своим поведением доказать свое исправление. 

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных. 

Контроль за поведением осужденного ФИО1 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту его жительства.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- скриншот сайта с «ALExpress» на 22 листах хранить при уголовном деле; 

- экран, наушники, чехол, жк-дисплей для сотового телефона, портативные отвертки, кошелек мужской, трансмитор, тестер, наушники черного цвета, флешки в количестве 2 штук, набор отверток, смеситель для кухни, спортивный костюм, олимпийку, кошелек женский, кроссовки «Ваnо» и «Мах», адаптеры в количестве 2 штук, сотовый телефон марки «Хаоми», переданные в камеру хранения ОД ОП № 3 Управления МВД России по г. Уфе, передать по принадлежности по вступлении приговора в законную силу.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389. 15 УПК РФ. По другим основаниям, указанным в пунктах 2 - 4 ст. 389. 15 УПК РФ, приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его провозглашения, через Ленинский районный суд г. Уфы РБ. 

В случае подачи апелляционных жалобы или представления осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Э. Ф. Якупова